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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS18-158 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES 

ESPECIALES, NEUROCIRUGÍA, MAXILOFACIAL, CIRUGÍA DE MANO, LÍNEA BLANDA Y ARTROSCOPIA 

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  LA INSTRUMENTADORA S.A.S.   CUMPLE  N.A.  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

2 
 ALMACENDAORA DE SUMINISTROS Y 
MEDICAMENTOS STRAPFARMA S.A.S.  

 NO 
CUMPLE  N..A  NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

NO CUMPLE 
  

3  DIPROMEDICOS S.A.S.   CUMPLE  N..A  CUMPLE  
 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

4  W. LORENZ S.A..S   CUMPLE  N.A.  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

5 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S.  
NO 
CUMPLE  N.A. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

6 BIOART S.A.  CUMPLE  N..A CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

7 L H  S.A.S  CUMPLE  N..A CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

8 TRAUMA IMPLANTES S.A.S.  CUMPLE  N.A. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

9 OSTEOMEDICAL S.A.S.  CUMPLE  N.A. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

10 MEDIREX S.A.S.  CUMPLE  N..A CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

11 
IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS 
S.A.S.  CUMPLE  N.A. CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

12 
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA 
S.A  CUMPLE  N..A CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

OBSERVACIONES:     
  
 ALMACENDAORA DE SUMINISTROS Y MEDICAMENTOS STRAPFARMA S.A.S: 
  
EXPERIENCIA: No acredito Experiencia, conforme a lo establecido en el anuncio público SS18-158 Acápite 
7 Numeral. 7.1 “El proponente debe acreditar, mediante certificación o acta de liquidación, la ejecución de 
contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los 2 años anteriores al cierre de la convocatoria, 
cuyo valor sume el Valor ofertado, el cual se debe establecer con base en el monto estimado para adjudicar”  
Debe subsanar en el termino otorgado.  
 
CAPACIDAD JURIDICA: El inicio de la vigencia de la póliza de seriedad de la oferta (23-03-2018), no 
corresponde a la fecha del cierre del proceso (22-03-2018), conforme a lo exigido en el anuncio público 
Acápite 7-Numeral 7.2 : “    
cierre (presentación de oferta económica Plataforma Bionexo).   “No adjunta RUT. Debe subsanar en el 
término otorgado.  
 
CAPACIDAD FINANCIERA: A pesar de que cumple con los indicadores financieros, no adjunta certificación 
de los mismos, conforme a lo exigido en el anuncio publico Acapite7- Numeral 7.3 Capacidad Financiera : 
“Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte  mínimo a 30 de Junio de 2017, con sus 
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respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados”  
 
DIPROMEDICOS S.A.S. 
  
 CAPACIDAD FINANCIERA: A pesar de que cumple con los indicadores financieros, no adjunta dictamen de 
los estados financieros , conforme a lo exigido en el anuncio público Acapite7- Numeral 7.3 Capacidad 
Financiera : “Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte  mínimo a 30 de Junio de 2017, 
con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados “. Debe 
subsanar dentro del término otorgado.  
  
HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. 
 
EXPERIENCIA: La suma de las certificaciones aportadas no suma el valor de su oferta como lo exige el 
anuncio público. La certificación del contrato SC022 no se tuvo en cuenta debido a que la ejecución es de un 
mes- que inicia del 8 de enero al 8 de febrero- de lo que se establece que es anterior a los tres años del 
cierre. Del contrato SC043 inicia el 3-02-2016 por cuanto solo se puede computar a partir del 23-03-2016 y 
su valor se distribuyó en forma proporcional. El contrato 024M/2016 termina el 12-02-2016 antes de los dos 
años anteriores al cierre- Debe subsanar conforme a lo establecido en el Acápite 7 Numeral. 7.1 “El 
proponente debe acreditar, mediante certificación o acta de liquidación, la ejecución de contratos 
relacionados con el objeto a contratar, durante los 2 años anteriores al cierre de la convocatoria, cuyo valor 
sume el Valor ofertado, el cual se debe establecer con base en el monto estimado para adjudicar”   
 
BIOART S.A. 
 
CAPACIDAD FINANCIERA: A pesar de que cumple con los indicadores financieros, no adjunta certificación 
ni dictamen de los estados financieros , conforme a lo exigido en el anuncio público Acapite7- Numeral 7.3 
Capacidad Financiera : “Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte  mínimo a 30 de Junio 
de 2017, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados “. 
Debe subsanar dentro del término otorgado. 
 

L H  S.A.S 
 
CAPACIDAD FINANCIERA: A pesar de que cumple con los indicadores financieros, no adjunta certificación 
de los estados financieros , conforme a lo exigido en el anuncio público Acapite7- Numeral 7.3 Capacidad 
Financiera : “Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte  mínimo a 30 de Junio de 2017, 
con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados “. Debe 
subsanar dentro del término otorgado. 
 
IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.S 
 
CAPACIDAD FINANCIERA: A pesar de que cumple con los indicadores financieros, no adjunta certificación 
de los estados financieros y no suscribieron el dictamen, conforme a lo exigido en el anuncio público 
Acapite7- Numeral 7.3 Capacidad Financiera: “Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte 
mínimo a 30 de Junio de 2017, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente 
certificados y dictaminados “. Debe subsanar dentro del término otorgado. 
 
El oferente EXCEL MEDICAL S.A.S. presento de manera extemporánea su propuesta, en consecuencia no 
fue objeto de evaluación ni de verificación de requisitos habilitantes, por ser una casual de rechazo conforme 
a lo establecido en el anuncio público SS18-158 Acápite 5- Oferta- Tipos de Oferta- Causales de Rechazo 
literal p : “Cuando la propuesta se presente en forma extemporánea”  
 



 

3.10.1 INFORME  
REQUISITOS HABILITANTES 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO DEL 
FORMATO 

ABS-FO-BS- 

ELABORÓ VERIFICÓ APROBÓ 
VERSIÓN DEL 
FORMATO: 01 

FECHA ULTIMA 
ACTUALIZACION: 18 

DICIEMBRE  2013 

Coordinador 
 Adquisición Bienes y  

Servicios-JMC 

Coordinador  
  GABYS 

Gerencia Página 3 de 3 

 

 

El oferente TRAUMA IMPLANTES S.A..S dentro del término de traslado de la evaluación técnica, presento 
observación  en el sentido de solicitar a la entidad la revisión de dicho informe, ya que en el  mismo se 
enuncio que no había presentado el instrumental requerido  para el ítems 70302; En consecuencia la entidad 
procedió a verificar el listado de asistencia, así como las notas de los evaluadores especialistas logrando 
determinar que evidentemente le asiste razón al oferente, quien presento  el instrumental y fue calificado 
satisfactoriamente, motivo por el cual se procede a habilitarlo para participar en la subasta inversa y se 
publicara la respectiva revisión de la evaluación técnica.    
 

 

 

Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede hasta el día nueve (9) de abril hasta las 

3:00 p.m. para que se aporten los documentos faltantes ante la oficina de adquisición bienes y servicios 

(GABYS), cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, Seis (6) días del mes de abril de 2018.  

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

ANA MARÍA PÉREZ RAMÍREZ                                                                  LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                               Líder Financiero 

      

 

 

PAOLA CORNEJO CARRASCAL  

Abogado Actisalud GABYS 

 
 

 

Proyectó: Paola cornejo  Carrascal- Abogada Actisalud GABYS 

 


